

多発性骨髄腫

【①-②】BD (DEX内服)

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注		21日間	
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,4,5,8,9,11,12	経口	分1		

【③以降】BD (DEX内服)

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注		21日間	
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,4,5	経口	分1		

Bortezomib (DEX点滴)

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,8,15,22	皮下注		35日間	
デキサメタゾン	16.5 mg/body	D1,2,8,9,15,16,22,23	点滴静注	30分間		

【①-③】DBd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1,8,15	皮下注		21日間	
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注			
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1,8,15	点滴静注	60分間		
デキサメタゾン	20 mg/body	D2,4,5,9,11,12	経口	分1		

【④-⑧】DBd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1	皮下注		21日間	
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注			
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1	点滴静注	60分間		
デキサメタゾン	20 mg/body	D2,4,5,8,9,11,12	経口	分1		

多発性骨髄腫

【⑨以降】DBd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1	皮下注		21日間	
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1	点滴静注	60分間		

【①】D-MPB

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1,8,15 22,29,36	皮下注		42日間	
ホルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11 22,25,29,32	皮下注			
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1,8,15, 22,29,36	点滴静注	60分間		
メルファラン	9 mg/m ²	D1-4	経口	分1		
プレドニゾン	60 mg/m ²	D2-4	経口	分2		

【②-⑧】D-MPB

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1,22	皮下注		42日間	
ホルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,8, 22,29	皮下注			
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1,22	点滴静注	60分間		
メルファラン	9 mg/m ²	D1-4	経口	分1		
プレドニゾン	60 mg/m ²	D2-4	経口	分2		

【⑩以降】D-MPB

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1	皮下注		28日間	
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1	点滴静注	60分間		

多発性骨髄腫

【①-②】DRd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1,8,15,22	皮下注		28日間	
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1,8,15,22	点滴静注	60分間		
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D2,9,16,23	経口	分1		

【③-⑥】DRd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1,15	皮下注		28日間	
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1,15	点滴静注	60分間		
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D2, 8, 9, 16, 22, 23	経口	分1		

【⑦以降】DRd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ダラツムマブ皮下注	1800 mg	D1	皮下注		28日間	
デキサメタゾン	19.8 mg/body	D1	点滴静注	60分間		
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D2, 8, 9, 15, 16, 22, 23	経口	分1		

【①-②】EPd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エロツズマブ	10 mg/kg	D1,8,15,22	点滴静注	医師指示	28日間	エロツズマブ点滴前日にDEX内服
デキサメタゾン	6.6 mg/body	D1,8,15,22	点滴静注	15分間		
ボマリドミド	4 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	28 mg/body	D0,7,14,21	経口	分1		

多発性骨髄腫

【③以降】EPd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エロツズマブ	20 mg/kg	D1	点滴静注	医師指示	28日間	エロツズマブ点滴前日にDEX内服
デキサメタゾン	6.6 mg/body	D1	点滴静注	15分間		
ボマリドミド	4 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	28 mg/body	D0	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D8,15,22	経口	分1		

【①-②】ERd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エロツズマブ	10 mg/kg	D1,8,15,22	点滴静注	医師指示	28日間	エロツズマブ点滴前日にDEX内服
デキサメタゾン	6.6 mg/body	D1,8,15,22	点滴静注	15分間		
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	28 mg/body	D0,7,14,21	経口	分1		

【③以降】ERd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
エロツズマブ	10 mg/kg	D1,15	点滴静注	医師指示	28日間	エロツズマブ点滴前日にDEX内服
デキサメタゾン	6.6 mg/body	D1,15	点滴静注	15分間		
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	28 mg/body	D0,7	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D8,22	経口	分1		

iPAD

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	点滴静注	医師指示	21日間	
ドキシルピシン	9 mg/m ²	D1-4	点滴静注	30分間		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,4,5,8,9,11,12	経口	分1		

多発性骨髄腫

【初回】Isa + Kd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
イサツキシマブ	10 mg/kg	D1,8,15,22	点滴静注	医師指示	28日間	
カルフィゾミブ	20 mg/m ²	D1,2	点滴静注	30分間		
カルフィゾミブ	56 mg/m ²	D8,9,15,16	点滴静注	30分間		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9 15,16, 22,23	経口	分1 (IR予防)		

【②以降】Isa + Kd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
イサツキシマブ	10 mg/kg	D1,15	点滴静注	医師指示	28日間	
カルフィゾミブ	56 mg/m ²	D1,2,8,9, 15,16	点滴静注	30分間		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9 15,16, 22,23	経口	分1 (IR予防)		

【初回】Isa + Pd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
イサツキシマブ	10 mg/kg	D1,8,15,22	点滴静注	医師指示	28日間	
ボマリドミド	4 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1,8,15,22	経口	分1 (IR予防)		

【②以降】Isa + Pd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
イサツキシマブ	10 mg/kg	D1,15	点滴静注	医師指示	28日間	
ボマリドミド	4 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1,8,15,22	経口	分1 (D1,15は IR予防)		

多発性骨髄腫

【初回】Kd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
カルフィゾミブ	20 mg/m ²	D1,2	点滴静注	30分間	28日間	
カルフィゾミブ	56 mg/m ²	D8,9,15,16	点滴静注	30分間		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9 15,16,22,23	経口	分1		

【②以降】Kd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
カルフィゾミブ	56 mg/m ²	D1,2,8,9, 15,16	点滴静注	30分間	28日間	
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9 15,16,22,23	経口	分1		

【初回】KRd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
カルフィゾミブ	20 mg/m ²	D1,2	点滴静注	30分間	28日間	
カルフィゾミブ	27 mg/m ²	D8,9,15,16	点滴静注	30分間		
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1,8,15,22	経口	分1		

【②-⑫】KRd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
カルフィゾミブ	27 mg/m ²	D1,2,8,9, 15,16	点滴静注	30分間	28日間	
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1,8,15,22	経口	分1		

【⑬以降】KRd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
カルフィゾミブ	27 mg/m ²	D1,2,15,16	点滴静注	30分間	28日間	
レナリドミド	25 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1,8,15,22	経口	分1		

多発性骨髄腫

MPB

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,8,15,22	皮下注		35日間	
メルファラン	6 mg/m ²	D1-4	経口	分1		
プレドニゾン	40 mg/m ²	D1-4	経口	分2		

【①-⑧】PVd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注		21日間	
ボマリドミド	4 mg/body	D1-14	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,4,5,8,9,11,12	経口	分1		

【⑨以降】PVd

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,8	皮下注		21日間	
ボマリドミド	4 mg/body	D1-14	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9	経口	分1		

VDC-mod療法

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注		21日間	
シクロホスファミド	500 mg/m ²	D1,8,15	経口	分1		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1,8,15	経口	分1		

VRd-Lite

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,8,15,22	皮下注		35日間	
レナリドミド	15 mg/body	D1-21	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9,15,16,22,23	経口	分1		

多発性骨髄腫

VRD

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,4,8,11	皮下注		21日間	
レナリドミド	25 mg/body	D1-14	経口	分1		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,4,5,8,9,11,12	経口	分1		

mVRd-Lite

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ボルテゾミブ	1.3 mg/m ²	D1,8,15,22	皮下注		28日間	移植前導入治療として他院からの依頼で使用
レナリドミド	15-25 mg/body	D1-21	経口	1日1回		
デキサメタゾン	20 mg/body	D1,2,8,9,15,16,22,23	経口	1日1回		

VAD

使用薬剤	投与量	投与日	投与経路	投与時間	1コース	備考
ビンクリスチン	0.4 mg/body	D1-4	持続静注	24時間	28日間	
ドキソルビシン	9 mg/m ²	D1-4	持続静注	24時間		
デキサメタゾン	40 mg/body	D1-4, D9-12, D17-20	点滴静注	15分間		